

積 算 書  
令 和 6 年 度

令和6年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

九州地方整備局

空港名 長崎空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目の細分 測量設計費

積算番号 18-16-24-006

積算内訳表

令和6年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					7,620,671	
施設設計					7,620,671	
実施設計					7,620,671	
実施設計					7,277,700	
業務計画					433,500	
1 計画準備		式	1.00	433,500.00	433,500	
実施設計					3,752,800	
2 場周柵・場周道路の移設検討		式	1.00	1,219,600.00	1,219,600	
3 埋土運搬の実施検討		式	1.00	660,600.00	660,600	
4 構造物撤去工の施工検討		式	1.00	761,800.00	761,800	
5 施工計画の検討		式	1.00	353,900.00	353,900	
6 概算工事費の算出		ケース	3.00	252,300.00	756,900	
資料作成					2,528,400	
7 工事発注資料作成		回	3.00	842,800.00	2,528,400	
協議・打合せ					563,000	
8 事前協議		回	1.00	121,800.00	121,800	
9 中間報告		回	2.00	121,800.00	243,600	

積算内訳表

令和6年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
10 最終報告		回	1.00	197,600.00	197,600	
直接経費					342,971	
事務用品費					67,147	
11 事務用品費		式	1.00	67,147.00	67,147	
業務成果品費					275,824	
12 業務成果品費		式	1.00	275,824.00	275,824	

総括表

令和6年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	7,277,700 + 342,971				7,620,671	
直接人件費					7,277,700	
直接経費					342,971	
その他原価	$7,277,700 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				3,919,041	
業務原価	7,620,671 + 3,919,041				11,539,712	
一般管理費等	$11,539,712 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 3,846$				6,210,288	
業務価格	11,539,712 + 6,210,288				17,750,000	
消費税等相当額	$17,750,000 \times 10.00\%$				1,775,000	
業務委託料	17,750,000 + 1,775,000				19,525,000	

単価表・施工パッケージ

令和6年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	1.000	75,800.00	75,800		
主任技師		人	1.500	64,800.00	97,200		
技師（A）		人	2.500	57,000.00	142,500		
技師（B）		人	2.500	47,200.00	118,000		
合 計	作業能力：1.00式			433,500.00	433,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：場周柵・場周道路の移設検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	5.000	64,800.00	324,000		
技師（A）		人	6.000	57,000.00	342,000		
技師（B）		人	4.000	47,200.00	188,800		
技師（C）		人	6.000	38,400.00	230,400		
技術員		人	4.000	33,600.00	134,400		
合 計	作業能力：1.00式			1,219,600.00	1,219,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

番号：3

名称：埋土運搬の実施検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	3.000	64,800.00	194,400		
技師（A）		人	3.000	57,000.00	171,000		
技師（B）		人	3.000	47,200.00	141,600		
技師（C）		人	4.000	38,400.00	153,600		
合 計	作業能力：1.00式			660,600.00	660,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：4

名称：構造物撤去工の施工検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.500	64,800.00	162,000		
技師（A）		人	3.000	57,000.00	171,000		
技師（B）		人	4.000	47,200.00	188,800		
技師（C）		人	4.500	38,400.00	172,800		
技術員		人	2.000	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00式			761,800.00	761,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

番号：5  
 名称：施工計画の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.500	64,800.00	97,200		
技師（A）		人	1.500	57,000.00	85,500		
技師（B）		人	2.000	47,200.00	94,400		
技師（C）		人	2.000	38,400.00	76,800		
合 計	作業能力：1.00式			353,900.00	353,900		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

番号：6  
 名称：概算工事費の算出

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.500	57,000.00	85,500		
技師（B）		人	1.500	47,200.00	70,800		
技師（C）		人	2.500	38,400.00	96,000		
合 計	作業能力：1.00ケース			252,300.00	252,300		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

番号：7  
 名称：工事発注資料作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	2.500	47,200.00	118,000		
技師（C）		人	7.500	38,400.00	288,000		
技術員		人	13.000	33,600.00	436,800		
合 計	作業能力：1.00回			842,800.00	842,800		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

番号：8

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.000	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：9

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.000	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：10

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	1.000	75,800.00	75,800		
主任技師		人	1.000	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.000	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			197,600.00	197,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

番号：11

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	67,147.00	67,147		
合 計	作業能力：1.00式			67,147.00	67,147		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：12

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.000	275,824.00	275,824		
合 計	作業能力：1.00式			275,824.00	275,824		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし